
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября  2022 г.                        №  23/1                            п. Первомайский 

 

О создании родительского контроля за организацией и качеством школьно-

го питания в 2022-2023 учебном году. 

 

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Феде-

рации» от 01.03.2020г. № 47 ф3 «О внесении изменений в федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 

20.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части со-

вершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пи-

щевых продуктов»; «Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 Роспотребна-

дзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горяче-

го питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020., «Поло-

жения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию родительского контроль для осуществления действитель-

ного контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем со-

ставе: 

Заместитель директор - Айгурова Нина Владимировна.  

Социальный педагог-Сангаджиева Байрта Хаджаевна. 

Председатель Совета лицея – Исаев Х.С. 

Председатель родительского комитета Магомедова С.Ш. 

Представитель родительской общественности - Гильджиева Б.В.  

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: контроль за выполнением 

санитарно - эпидемиологических требований организации питания обучаю-

щихся в лицее:  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

             

 

 

    Директор МКОУ 

        «Первомайский сельский лицей»                                       А.В. Михайлов 

 

 


